

MIOTTI
HUKUK BÜROSU

İtalya'da Şirket Kurulumu



Miotti Law & Tax Firm

via Gregorio VII, 154 - 00165 - Roma - info@miotti.legal - www.miotti.legal - T: +39 06 636 362

Referanslarımız



İtalya Euro Bölge'sinin 3. dünyanın ise 8. büyük ekonomisidir. GSYİH'ı 2.1 trilyon doları geçmektedir. Nüfusu 60 milyonun üzerindedir ve kişi başına düşen gelir 36.000 dolardır.

İtalya ayrıca Avrupa'daki ve Afrika'daki tüketicilere ulaşmak için stratejik bir konumda bulunmaktadır.

Sahip olduğu dünyaca ünlü tarihi sanat eserleri ve UNESCO Dünya Miras Listesi'nde ilk başta yer alması ile turistler için en önde gelen ülkelerdendir ve yılda yaklaşık 50 milyon turist ağırlamaktadır.

"Made in ITALY" ibaresi tüm dünya tüketicileri tarafından tercih edilmektedir ve üretimde 30 seneyi aşkın liderliğin ardından İtalya yüksek bir deneyime ve eğitimli iş gücüne sahiptir.

Tüm bu sebeplerden dolayı İtalyan Pazar'ı Türk girişimciler için de ilgi çekicidir. Ayrıca son dönemde yapılan reformlar ışığında şirket kurulum ve yönetim süreci kolaylaştırılmıştır. Miotti Hukuk Büro'su senelerdir her

sektörden Türk girişimcisinin İtalyan Pazarı'na girişini takip etmiş, tüm süreç boyunca girişimcilere danışmanlık vermiş ve akabinde oturma izinlerinin alınmasını sağlamıştır. Büro'nun Muhasebe ve Mali Müşavirlik Departmanı, Türk girişimcisinin şirket kurulumu sonrasındaki ihtiyaçlarına yönelik olarak Türkçe servis imkanını sağlamıştır.

İtalya ve Türkiye arasındaki ikili antlaşmalar ışığında Türk vatandaşları bireysel veya ortaklı şirket kurulumlarını İtalyan ortak zorunluluğu olmadan gerçekleştirebilmektedirler. Aşağıda belirtilen tüm işlemler ofisimiz tarafından takip edilebilmektedir ve tüm dokümanlar hazır olduktan sonra kurulum bir haftalık sürede gerçekleştirilebilmektedir.

İtalya'da şirket kuran Türk girişimcilerin tercih ettiği şirket tiplerinin başında Societa per Azioni (S.p.A) ve Societa con Responsabilita' Limitata (S.r.l) gelir.

Şirket Kurulumu süreci ve gerekli dokümanlar

Şirket Tipi Sınıflandırılması

S.p.A

S.p.A yüksek yatırım gerektiren ve dolayısı ile de yüksek risk taşıyan büyük ölçekli şirketler tarafından tercih edilmektedir.

Bu tip şirketi kurmak için gerekli minimum kapital €50.000'dur. Şirketin hisseleri piyasada serbestçe alınıp satılabilir. Şirket tipleri arasında en kâlfetli olanıdır çünkü iç denetim mekanizması kurma zorunluluğu bulunmaktadır.

Kuruluş Akdi Noter huzurunda yapılmaktadır. Bunun için hissedarların kimlik bilgileri ve sahip olacakları payın, şirketin ünvanının, şirketin

amaç ve konusunun, şirket merkezi, şirketin sermayesi, şirket yönetim tipi ve yöneticilerinin belirlenmiş olması gerekmektedir.

İtalya'da şirket kurmak için başvuran Türk girişimcilere önerilen şirket tiplerinin başında Societa con Responsabilita' Limitata yani Limited şirket gelir.

İtalya'da iki tip limited şirket bulunmaktadır: Klasik anlamdaki Limited şirket, yani S.R.L ve kısa süreden beri mevcut olan basite indirgenmiş Limited şirket yani S.R.L.S (S.R.L semplificata).

S.R.L

Klasik anlamdaki Limited şirket Medeni Kanunu'nun 2463. Maddesi tarafından düzenlenmiştir. Aşağıda kuruluş akdi için gereken belgeler yer almaktadır:

- Kurucuların kimlikleri,
- Şirket ünvanı, şirketin amaç ve konusu,
- Şirketin merkezi,
- Şirketin sermayesi,
- Kurumsal amacı.

Ayrıca şirketin ana sözleşmesi hazırlanmalı ve yönetim ve temsili belirlenmelidir.

Klasik anlamdaki Limited şirketi açabilmek için yatırılması gereken minimum anapara €10.000'dur ve şirket kurulumu gerçekleşmeden önce ödenmelidir. Şirket ortakları iki veya daha fazla olduğu takdirde şirket anaparasının sadece %25'ini ödeme zorunluluğu vardır (€ 2,500).

S.R.L.S

Bu tip Limited şirket, Medeni Hukuk'un 2463-Bis maddesi tarafından düzenlenmiştir. Kuruluş akdi ise Adalet Bakanlığı, Ekonomi ve Ekonomik Gelişim Bakanlıkları tarafından belirlenmiş standart bir modele göre gerçekleştirilmek zorundadır ve bunun dışına çıkılamamaktadır.

Basite indirgenmiş limited şirketin (S.R.L.S) klasik limiteddir şirketten (S.R.L) en büyük farkı kurulum masrafıdır. Bu şirketlerin kurulum masrafları indirgenmiştir ve şirketin anaparası €1 kadar düşük olabilir.

Anapara €1.000 altında olduğunda nakit olarak ödendiği taahhüt edilebilir. Kurulumundaki maliyetsel avantajlara rağmen S.R.L.S'in S.R.L'den ikinci büyük farkı bazı kısıtlayıcı noktaları olmasıdır. Kurulumundaki maliyet avantajlarına rağmen S.R.L.S'in S.R.L'den ikinci büyük farkı bazı kısıtlayıcı noktaları olmasıdır. Bu tip şirketin anaparasının yükseltme limiti €9.999'a

kadardır ve şirketin üzerine edinilecek malların olduğu durumlarda anaparası düşük olduğundan önerilmemektedir. Ayrıca, şirketin ana sözleşmesinin standart olması nedeni ile yönetsel elastikiyeti daha düşüktür

Şirket Kurulumu için gerekli dokümanlar

A. Şirket kurulumu sırasında Notere sunulması gereken dokümanlar:

- Tüm ortak ve yöneticilerin kimlikleri
- Ortakların İtalyan Mali Kodu (Codice Fiscale)
- Ortakların şirket kuruluş akdinde hazır bulunması veyahut temsil için vekaletname verilmiş olması.
- Şirket ünvanı
- Şirketin merkezi
- Şirket ana parasının ödenmiş olması
- Şirket yöneticisinin bu görevi kabul ettiğine dair imzalı beyan
- İtalyanca hazırlanmış Şirket Ana Sözleşmesi

B. Şirket kurulumu için girişimcilerin hazırlaması gerekenler:

- Maliye Kodu (Codice Fiscale)

İtalya'da bir şirket açmak için öncelikle kurucular/ortakların İtalyan maliye koduna sahip olması gerekmektedir. Bu vergi numarası Türkiye'deki İtalyan Konsoloslukları'ndan talep edilebilmektedir. Geçerli pasaport ve kimlik ile bizzat başvuru yapmaları gerekmektedir, bu kodu edinmek için geçerli bir vize olması veya İtalya'da ikametgah belirtilmesi gerekmektedir. Başvuru yapıldıktan hemen sonra maliye kodu çıkarılmaktadır.

Maliye Kodu'nu çıkarmanın bir diğer yolu da İtalya'da işlemleri takip edecek kişiye vekaletname verilmesidir. Vekil İtalya'daki Maliye Ofislerinden (Agenzia dell'Entrate) vekil eden adına Maliye Kodu'nu

isteyebilmektedir ancak bu durumda başvuru sırasında geçerli vizeleri bulunmalıdır.

- Vekalet ile şirket kurulumu

Şirket kurulumunda ortakların bizzat bulunamadığı durumlarda vekaletname ile şirket kurmak mümkündür. Böyle bir tercih yapıldığında, Türk ortakları temsil eden İtalyan Hukuk Büro'sundan, İtalya'da şirket kurmaya uygun bir vekaletname örneği alınmalıdır. Bu örneğe uygun olarak bir Türk noter tarafından düzenlenen vekaletname, önce yeminli tercüman tarafından İtalyanca'ya çevrilmeli, ardından da Hay antlaşmasına göre kaymakamlıktan apostillenmelidir.

- Şirket merkezinin seçimi

Şirket kurulumu sırasında şirket adresinin belirlenmiş olması gerekmektedir. Klasik anlamda ofis kiralamak dışında, depolama ihtiyacının minimum olduğu veyahut bu konudaki kurallara uygunluk söz konusu olduğunda ev adresi de şirket adresi olarak gösterilebilmektedir. Ayrıca şirket adresinin kolaylıkla elde edilebileceği birçok virtuel ofis hizmeti mevcuttur.

- Şirketin Ana Sözleşmesi

S.R.L şirket kurulumunda ana sözleşme şirketin yönetim ihtiyaçlarına göre İtalyanca olarak hazırlanmalıdır. Bunun için şirket kurucularının rahat iletişim kurabilecekleri bir hukuk bürosu seçmelerinde fayda bulunmaktadır.

Şirketin kurulumuna bağlı olarak ilk etapta yapılması gerekenler

Şirket adına Banka Hesabının açılması

Şirket yöneticisi tarafından bizzat açılmalıdır. Bankalar kara para aklama karşıtı kanun dolayısı ile vekilleri kabul etmemektedir.

Ticaret Odası nezdinde aktivasyon ve ekonomik faaliyetlere başlangıç beyannamesi

Şirket kurulumu sırasında şirketin Ticari Sicile kaydı yapılmakta ve Ticari Sicil Numarası, (R.I), Şirket Maliyet Kodu

(Codice Fiscale) ve Şirket KDV numarası (Codice IVA) edinilmektedir.

Ancak, şirketlerin faaliyetlerine başlayabilmesi ve fatura kesebilmesi için şirketin ekonomik faaliyetlerine başladığına dair bağlı olduğu Ticaret Odası'na beyannamede bulunması gerekmektedir. Bunu şirket yönetimi Ticaret Sicili'nin ilgili beyan formu ile yapmalıdır. İtalya'da genelde bu işlemler şirketlerin Mali Müşavirleri tarafından gerçekleştirilmektedir.

Ayrıca bu beyanname Türk girişimcilerin oturma izini ve buna bağlı olarak Nulla Osta almaları için ön şarttır.

Şirket Defterlerinin Basımı ve Onayı

Şirket defterlerinin basılması zorunludur ve Medeni Kanunun'un 2421. Maddesinde onaylanması zorunlu defterler belirtilmiştir. Bu defterlerin onay ve mühürlenme işlemi noterler veyahut Ticaret Odaları tarafından gerçekleştirilmektedir.

Şirket yöneticilerinin Oturma

Şirket kurulumu akabinde, yöneticiler, Göçmen Kanunu'nun 26. Maddesi uyarınca şirket faaliyetini yönetebilmeleri için oturma izni talep edebilirler. Bu tip oturma izni İtalya'nın yıllık olarak belirlediği iş izinlerine bağlı kotaların dışında kalmaktadır.

Miotti Hukuk Bürosu senelerdir İtalya'daki şirketlerin Türk yöneticileri için oturma iznini edinme prosedürlerini de takip etmektedir. Bu prosedür, şirketin projesinin sunumunu, birçok doküman ve beyannameleri gerektiren oldukça komplike bir süreçtir.

Şirket kurulumunun ardından istenildiği takdirde ofisimiz bu konu ile ilgili detaylı bilgiyi sağlamaktadır.



izinleri

MIOTTI HUKUK BÜROSU